CITTA DI RAGUSA

SETTORE V

Servizio 1° - Gestione Affari Patrimoniali, Consulenza Appalti , Gare ed aste, Contratti

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale ;‘OGGETTO: Anticipazione somme per pagamento im-
Indata 54 nip o posta di registro sui contratti di locazione e diritti di se-
. j i ﬁé%ﬁs Z%égg : . . -

greteria a carico del Comune per I’anno 2009
N. |

oA T ey
407 /
“ ’

¥ Ll
N.Settore {E’fu

Data J3-/2 2008

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI
BIL. 9CC ¢ %) | cap. 1240 IMP. ?»Q’i?&i%/

FUNZ. Ol SERy. (Y INTERV. ()

L’anno duemilaotto, il giorno mﬁi;\t\\& del mese di :’\ N%E@
nell’ufficio del settore 'V , su proposta del Funzionario C.S. Dott.ssa

Maria Cascone, responsabile del procedimento, il Dirigente Dott. Giuseppe
Mirabelli ha adottato la seguente determinazione:




Premesso che secondo le disposizioni del D.P.R. 26.10.1992
n.634 sull’imposta di registro questa Amministrazione & tenuta a
richiedere la registrazione degli atti entro il termine di trenta
giorni dalla loro formazione o dalla produzione dei loro effetti,
nonché al pagamento dei diritti di segreteria a carico del Comune;

Considerato che mensilmente devono eseqguirsi 11 pagamento
dell’imposta annuale di registro sulle locazioni in corso ed il
versamento dei diritti di segreteria a carico di questo Ente per
cul occorre avere tempestivamente la disponibilita delle somme
occorrenti al fine di evitare per i contratti di locazione
l"applicazione di sopratassa; :

Che a tale scopo si ritiene opportunc proporre di effettuare
all’Economo di questo Comune, wuna anticipazione che sulla base
dell’esperienza passata pud essere quantificata nell’ ammontare di
€. 5.000,00 con il carico del rendiconto;

Tutto cio premesso:

Visto 1’art.53, B,2, del vigente Regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;

Vista 1’attestazione della copertura finanziaria da parte del
Capo Settore Ragioneria;

DETERMINA

1) Anticipare all’Economo Comunale la somma di €.5.000,00 per il
pagamento dell’imposta annuale di Registro sulle locazioni in
corso e al pagamento dei diritti di segreteria a carico del
Comune, con 1’obbligo del rendiconto;

2) Impegnare la spesa di €.5.000,00 alla funz.0l - Serv.08 -
int.03 Cap.1240 - Bilancio 2008§>¥imp. M A+33

3) Autorizzare 1’ufficio di Ragioneria ad emettere i mandati di
pagamento a favore dell’Economo Comunale.




Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti settori/uffici: RAGIONERIA - ECONOMATO




SETTORE SERVIZI CONTABILIE F INANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 4°
comma, del TUEL.

u 3
ﬁm’ff)
Vs

X

Ragusa J

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa 13 GEN 2009

Il sottoscritto Messo comunale attesta il complmento del suindicato periodo di

pubblicazione e cioe dal __{ 3 GEN_ 2009 al /;9 BEN ?g_gg
Ragusa 2 0 GEN. 2009




